i
Ws CIi)1220

SECRETARTA DE EOT CAçÃO
PRocEsso UGITATóRIo t{o ooozozs
pneeÃo et-stnôrsco iP o26r:!um

ATA DE REGISTRO DE PRECOS NO 074J2023

Acs onze dias do mês de mab do ano de dois mil e vinte e úês (11l05,lm?3l, o tulttclPlo DE
GARANHUNS, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede na Av. Santo Antônio, 126 -
Centro Garanhuns, inscrito no CNPJ/MF sob o no 1 I .3O3.9Od0001-00, neste ato representado pela
Secretáría dê Educaçéo asra. ltitza Alerandra Carvalho RodÍlgu$ Vttorino, brasileira, casada,
residente à Rua Francisco Gueiros, no 246 - Helir5polis - nesta cidade, inscrita no Cadastro Nacional
de Pessoa Física - CPF no 000.448. í 84-40, no uso de suas atribuições, em face do pregão
Eletrônaco n" 02612023, REGISTRO DE PRECOS. para frrtr.rra e eventual aquisição de materiais
de limpeza, para o uso de toda a Rede Municipal de Ensino de Garanhuns, conbrme consta nos
autos do Procosso no Í130Í2023, sujeitando.se as paÍtes às determinações da Lei no í0.520, de 17\-/ dejulho de 2002; DecÍeto no. 1O.02412O19i DecÍeto 7.892, de 23 de janeiÍo de 20í3, que regutamenta
o Sistema de RegistÍo de Preços; âplicando-se a subsidiariamente, no que couber, a Lei no. 8.666/93,
de 21 de lunho de í 9§13, com suas alteragôes subsequentes:

EIIIPRESA: VM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDÀ inscÍita no Cadastro Nacionat de
Pessoa Juídica - CNPJ no. 20.008.831/0@í-í 7, sediada na Av. A, s/N, Baino: Dom Helder câmara,
Garanhunsi,íPE - GEP: 55.293-970, e'mail: viva_distribuidora@hoúnail.mm, Fone: (97) 3762.{,44s,
neste ato representada pelo Sr. Silvandro Dlogo Irê Albuquelque Fenelra, brasilêiro, empresário
cadastÍo Nacional de Pessoa Física - cpF nô. o71.9ss.6244í e RG no 1.679.226 - §ospg,
residente e domiciliado na Rua José Auhagésimo de Ataíde, no 78, Heliópolis, Garanhuns/PE - CEP:
55.29G735.

í.0 CIáUSUI.A PRITEIRA-DO OB.'ETO
'l ' I Registro de Preçoo Para frrtura e ovêrúual aquislgão dê materiab de llmpeza, paÍa o uso

de toda a Rede f,unlclpal de Enslno de Garanhuns, deetinado a Rode tuniclpal de Ensino,
Pr€gão El€üônico no (!i6li [lil, seus anexos, e proposta da empresa vencedora, partes
integrantes deste insEumento, coníoÍme abaixo demonshado:

TUXIGÍP|O Í'E GARA'{HUI{S

Parágrafo Único - lntegram o presentê instrumento, independente de tÍanscÍição, a propoota da
CONTRATADA, o Edital do Pregão Etetrônlco no 026íiD23, e demais elementos constarúes do
Processo LlcitatóÍio n" 03012023.

wA ^rÉi&êídttr.
DrsTRrBUtDoRÀ ffi#l*
DE PRODUIOS nioo.,ro6
LTDA2m3roo |ffi.frt70117 oiíer9{rr

U'IE5 E(f,çIo uÂnc UT[, qrÂrÍ. vttol
uxíÍÁnre vAl.ot ToÍ t

13

SABÃO EM BARRA,
coMPostÇÃo BÁstcA
SABÃO
GLICERINADO, TIPO
GLICERINA PACOTES
COM 05 UNIDADES.

ABSOLUTO PC 1.(m R5 7,04 Rs 7.04{',m

VALfiGLOBAL: 7

Pqina I de 6

Ws 001221
TU CIPT' DE GARA'{HT'XS

2.0 CráUSU|-A SEGUNDA-DAVTGÊNC|,A DAATA DE REGTSTRO DE PREçOS

2.1 O prazo de vbência da ata de registro para o bmecimento dos produtos, objeto deste
lnstumênto, sêrá dê 12 (doze) meses, conforme dispõe o arl. 12 do Decreto no 7.892, de 23 de

ianeiro de 2013.

3.0 crÁusulA TERCETRA - DA ASSTiTATURA DA ATA DE REGTSTRO OE PREçOS

3.1 O licitarúe vencêdor será convocado para assinar a Ata de Rogistro de Preços dentro do prazo
de 05 (cinco) dias, contadoe a parti da data de homologaÉo do certame.

3.2O pnzo eslabelêcido no subitem anteÍior podeÍá ser prorrogado uma vez, por igual período,
quando solicitiado pelo fornecêdor e desde que oooíra motivo justificado aceito peh
AdministraÉo.

3.3 É Íacultado à adminisfaÉo, quando o licitantê \êncedor convocado não assinar a Ata no pÍazo
e condi@s estabelecidas, convocar os licitantês remanesoentes, para Íazê{o êm igual prazo e
nas mesmas condições pÍopostas pelo primeiro dassificado.

3.4 A re@sa injustificada do licitante vencedor ou dos classificados remanescentes em assinar a
Ata, denúo do prazo estabelecido no subitem 3.í desta, ensejaÉ a aplica@o das penalkJades
previstas no instumento con\rocatóÍio.

.T.O CúUSUIA OUARTA - DA CONTRATAçÃO

4.1 A confatação será formalizada pelo órgáo interessado por inteÍmédio de insEumento contÍatual,
emissáo de nota de ernpenho de despesa, autoÍização de compra ou oufo instumento hábil,
conforme o disposto no art. 62 da Lei 8.ô66/93.

4.2 Danerá ser respeiliada, quando da Íormalização do insfumerto contratual ou coÍÍelatos, a
vigência estabelecida no instÍum€nto convocatóÍio.

4.3 O conúato decoÍÍente do Sistema de Regisüo de Preçc deverá ser assinado no prazo de
validade desta Ata.

5.0 CIáUSU|-A QUnaTA - DOS ACRÉSC|mOS E SUPRESSIÔES

5.'l É vedado efetuar acÍásdmos Íxs quantitativos fixados pela Ata de Regisho de Preços, indusive
o acÍéscirno de que fata o § 10 do art.65 da Lei 8.666193 (§ 'lo do aú 12 do Decreto no.

7.892120131.

5.2 O(s) confato(s) firmados decoÍrentes dêsta Ata de Registro de Preços poderão ser alterados,
observado o disposto no art. 65 <la Lei 8.ô86/93.

6.0 CláUSUrÁ SEXTA - DA RE\nSÃO DOS PREçOS

6.í A Ata de Regisúo de Proços podeni sofrer alterações nos prcços rcgistrados, em decorrência
de evential redução dos preços praticados no mêrcado ou de Íato que eleve o custo dos serviços
ou bens regisHos, cabêndo ao MunicÍpb de Garanhuns píomover as negociações junto aos
Íomecedores, obsêrvados às disposições conüdas na alínea "d" do inciso ll do caput do art. 65
da Lei 8.666/93.

vrvA DrsrRrBUrDoRA ffi^#ffi ffi
DE PRODUfOS trprxrrros
LTD 2ün&ltmol t tl jruüllqprr7
7 ÉiÀl2al,5 t5

ixll!,2t {tlú

Pádnâ 2 de 6

ws 0ít12?2

f, UMCÍPIO DE GARA'IHU}IS

6.2 Na oconência do preço registÍado torn+.se superior ao preço praticado no mercado por moüvo
supeNeniente, o MunicíçÍo de Gananhuns convocaÉ o(s) licitante(s) para negociarem a reduÉo
dos preços aos valores praticados no mercado.

6.3 SeÉ respeitada a oÍdêm de dassificação, preüsta na dáusula terceira, dos licitantes que
aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado.

6.4 O(s) licitante(s) que não acêitraÍem reduzir seus preços aG valoÍes pÍaticados pelo meÍcado
seÍão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.5 Na oconência dos preços registradc na Ata tornaÍem-se inbÍiores aos pÍaticados pelo mercado
e o licitante não pudeÍ qrmprir o compromisso, o Municíçúo de Garanhuns podeÉ:

6.5.0í Liberar o licitante do compmmisso assumido, caso a comunicaÉo ocorÍa antes do
pedido de fomecimento, e sem aplicação da penalidade, se confiímada à veracidade
dos motivos e @Ínprovantes apresentados; ê

6.5.02 Convocâr os dêmais licitantes, regisfados em cadasúo de reserva, paÍa assegurar
igual opoÍtunkJade de negociaÉo.

6.6 Não havendo êxito na negociação o Município de Garanhuns procederá a revogaÉo da Ata de
Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da confatjaÉo mais
vantajosa.

7.0 clÁusulÁ sÉnxA-Do cAHcELAnEilTo DAATA DE REGTSTRO DE PREçOS

7.1 A Ata de Registro de Preços podêrá ser cancelada quando o licitante:

a) Desormprir as condições estabelecidas nesta Ata;

b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no pÍEtzo estabelecklo pêla
Administraçpo, sem jusitificativa aceitável;

c) Não aceitar redulr os pÍeços registados, na hipótese desies se toÍnarem superiores
àquelês praticadoo no rnercado; ou

d) Sofrer sanção prevista nos incisos lll ou lV do caput do arl. 87 da Lei no. 8.666/93 ou no
art iôda Lei no. Í0.520f2fi)2.

7.2 O cancelamento do Regisbo de Preços nas hiÉtesês preüstias nas alíneas 'a', 'b", 'c' e "d'
seÉ Íormalizado por despacto do Município de Garanhuns, assegurado o conbaditório e ampla
defesa.

7.3 O cancelamento do Registro de Preços podeÉ ocorrer tamtÉm por fato superveniênte
decoÍÍênte de caso fortuito ou Íorça maior, que pêiudique o cumpÍimênto da Ata, devidamente
comprovado e jusüfi cado:

a) Por razfu de interessê público; ou

b) A pedido do fomecedor.

WA
^sh..b

d.fo.B d9!.1
DISIEBT,|DORA DE F'ÚV^ lrSIiE,,B^
Pnoouros ffi,-,,,
LIDA2(xI}8&il (m ÍHG 2o2f.o5-r5

ll7 GrrlEB .crlrs

Págim 3 dê 6

ws $i)1223

8.OCIáUSU!-A OÍÍAVA - DA COTPETÊI{C|A DO ÓRGÃO GEREI{CIAÍX)R (rUNrClPrO DE
GARANHUilS ATRAVÉS DA SECRETARI,A DE ADTINISTRAçÃO)

8.í Compete ao órgão gorenciador:

a) Gerenciar a Ata de Registso de Preços;

b) Provfulenciar a assinafura desta Ata e o encaminhamento de sua cópia ao(s) órgáo(s) ou
entidade(s) participante(s);

c) Providenciar a indica@o dos fomecedores para atendimento às demandas, observada a
ordem de chssificação e os quantitativos de conüataÉo definkjos;

d) Conduzir eventuais renegocia@s dos preços reglskados; e

e) Aplicar, garantida a amda defesa e o conbaditório, as penalidades decorrentes do
desarmpriÍnento do pachtado na Ata de RegistÍo de fteços ou do descumprimento das
obrigações contÍatuais, em relaçáo as suas póprias conbatagões.

9.0 clÁusurÁ r{o[A - DA cof, PErÊilch oo(s) ÓRGÃo(s) PARTrclPAilTE(s)

9.1 Compete ao(s) óÍgáo(s) participante(s):

a) Tomar conhecimento da Ata de Regbüo de Preços, inclusive de eventuais alterações,
para o coÍreto cumprimento de suas disposi@es; e

b) Aplicar, garantida a ampla defesa e o mntraditório, as penalidades deconentes do
descumprimênto do pactuado na Ata de registro de PreçG ou do descumprimênto das
obrigaçoes conúatuais, em rela@ às suas póprias contrataÉes, iníoÍmando as
ocoÍÍências ao MunicÍpao de Garanhuns

IUNICIPIO DE GARA HUÍ{S

í0.0

't0.í

CLÁUSUIÁ DÉCITA - DOS DE\'ERES DO LICITAiITE VEI{CEDOR

Compete ao licitante vencedor:

a) Cumprir todas as regÍas aoeÍca da execuÉo ou aquisirpo do objeto, da fiscalização, das
obriga@s, pagamentos e demais dispci@s pÍevistas no Edital e seus anexos.

í í.0 cráusuLA DÉcmA PF[trErRA - DA rrflLtzÀÇÃo DA ATA DE REGTSTRO DE PREçOS

'l 1.1 Desde que devidamente justificada a vantagem, esta Atâ de Registro de Preços, durante sua
vbência, poderá ser úilizada por qualquer óqão ou enüdade da administração pública

Municipal que não tenha paÍticipado do ceítame licitatório, mêdiantê concordância por pârte

do Município de Garanhuns.

1 Í.2 As autorizações dê adesões desta Ata não poderão exceder, por órgão ou entidade, a oem por
cênto do6 quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados nesta Ata parâ o
órgão gerenciador e órgãos paÍticipantes, respeitado os termos do subitem I 1.5 desta
cláusula.

vlvA
DrsÍRrBUrmflA *ffiHr"
DE PRODT TOS mrrÍo6
LÍDÀ2oOOgg3 I Llu'2@!ríErl7
(nol 17 oe:.!x7{!ü,

Página a ê 6

H
* ü{ezl

TuNcIPlo DE GARÂ}rHuxs

1 í.3 Os guantitativos decoÍrentes das adêsões desta Ata náo excêderâo, na totalidade, ao quÍntuplo
do quantitativo de cada item regisbado para o Município de Garanhuns e óÍgãos participantes,

independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

11.4 As aúorizaçoes das ad€sões serão realizadas após a fimeira aguisirio ou contratação por
órgão integrante des-ta Ata.

11.5 Caberá ao licitante, obseryadas as condiÉes estabelecidas nesta Ata, optar pela aceitação ou
não da adesão, desde que náo preiudique as obriga@es presentes e/ou futuras deconentes
desta Ata, assumidas tanto com o Município de GaÍanhuns quanto com os órgãos
paÍticipantes.

1 1.6 Apos a avaoilzâÉo do Município de Garanhuns, o fuáo não participante devrá efetivar a
aquisição ou contratação solicitada, em até 90 (rrcventa) dias, obseÍvado o prazo da vigência
da Ata.

1í.7 É de competência do órgáo ou entidade que adeÍiu à Ata, os atos relativos à cobrança do
cumpÍimento pêlo liciüante das obriga@es contratualmente assumidas e a adicaçâo,
observada a ampla deÍesa e o conúaditorio, de eventuais penalidades decoÍÍentes do
descumprimento de dáusulas conbatuais, em relaçáo as suas pópÍias conbataçôes,
inÍormando as ocoÍrências ao MunicÍpio de Garanhuns.

11.8 Esta Ata só podeÉ ser adêÍidâ poÍ óÍSão ou erÍidade intema da Adminisração Municipal de
GaranhunJPE.

CLÁusuI.A DÉcmA SEGUNDA - DAs SAt'IçÔEs

O Lkitante que inadimplir âs obrigações nesta Ata, no todo ou em parte, ficará sujeito às
sanções e ao pagamenb de multas previstas, conbÍme o caso, no Edital, no Termo de
Referência, conúato, bem como nas disposiçôes elencadas na lei 8.666/193.

12.O

12.1

13.0

.=z 1 3.1

cráusur-A DÉcmA TERCETRA - DrsFosrçÕES GERATS

Esta Ata de Registro de Preços implica compromisso de fomecimento nas condições aqui
estabebcidas, bem corno no Editâl e seus anexos, depois de cumpridos os requisitos de
puHkrldade.

13.2 A existência de preços regislrados não obr§a o MunicÍpb de Garanhuns a ooítrataÍ,
f,aorJtando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assêgurada
preferência ao fomecedor registÍado em igualdade de condições.

í3.3 São partes intêgrântes da presente Ata, independentemente de sua trarlscÍição, o edital do
PÍegáo Elffinlco nc llil6lil023 e as propostas da EMPRESA.

13.4 A existência da presente Ata de Regisbo de Preços não ob,Íiga este MunicÍpio a firmar frrturas
solicitações.

WA ÀÍhâdo dê íbíÍÍu dgital
DISTRIBUIOORA DE POÍVWA DISTRBIIDM^

PRoDUTos ffir*,,,
LTDA20ü)8831qX, Dádo§ 2@3J5.r5

117 095ütr.031d

PágIE 5 de 6

ws CIí)12?5

IUNCIPIO T'E GARA"}II'TS

í4.0 cláusul-A DÉctIA oITARTA- Do FoRo

14.'l É competente o Foro da Comarca de Garanhuns/PE, para dirimir quaisquer questões
decoÍrentes da utlização da pÍ€sente Ata de Regisho de Preços.

14.2 Ê, pr estarem justos e acordados, assinam a pÍesente Ata de Registro de Preços êm 04
(quabo) üas de (;ual teoÍ e fdma, que vai subccrito peb MUNlc|Plo DE GÂRÂNHUNS e
pelds) FORNECEDOR(ES,) paÍa que este doorÍnento prcduza todos os eíêitos legais e
jurídicos.

Garanhuns, 'l'l de maio de 2023.

ÓRGÃo GERENCIADoR:

Ct Worino
d

t-

t
CNPJ No. 1 1.303.906/000í

WII-ZA ALEXANDRA DE CARVATI{O

/úr091

ESVITORINO
CPF No.000.448.184-40

SECRETÁR|A ÍrE EIXTCAçÃO

FORNECEDOR:
VIVA D§rRBUIDORA DE As$nãdo d€ bíma digtral por vtvA

PRoDUros il#'JffiffP-'
LTDA:20@88310ü)I l7 Dados: m23.os.l5 oesol4 {3'txr

VIVA DISTRIBUIDORA Í'E PRODUTOS LTDA
CNPJ no 20.fl)8.83í/0001 -1 7

SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERRETRA
CPF no 07í.955.62rHí

REPRESENTAiITE LEGAL

ffin Nmndn
ÍiastáSecÍ
a 0

Págim G de 6

Pemambuco . 2.1 de Maio de 2021 . Diáro OÍicial dos \lunicipios do Estâdo de Pe âú1bnco ' .\rr-O XIV N'1146

Garanhuns, I I de maio de 202.1

WLZA ALEXANDRA CARYALHO RODRICLIES WTORINO
Secreúria de Educâção

Publicâdo por:
Talucha Francôscâ LiIs Calâdo

Código ldcn tificsdor:6 l2 D2844

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDI]CAÇÀO
EXTRATO DE ÁTA DE REGISTRO DE PREÇOS N'O7T/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N" O3O/2023 - PREGÃO
ELETRÔNICO N',026/2023 Objero: REGISTRO DE PREÇOS,
para futuÍa e eventual aquisição de materiais dc limpczâ, para o

uso de todâ â Rede illunicipal de Ensino de Garânhuns, destinâdo
a Rede MuDicipâl de Ensino. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N' 071/2023, com validade dc 12 (dozc) meses. FOR|iECEDOR
REGISTRADO: ECO DISTRIBUIDORA DE IITATERIAÍS E

SERI'IÇOS LTDA. inscrita no Cadasrro Nacional dc Pcssoa Jurídica
CNPJ n'. 36.441.,115/0001-,18. VALOR REGISTR,TDO: R$

19.280,00 (Dezenove mil, duzentos e oitenta reais).

Garanhuns, 1 I de maio de 2021.

I+TLZÁ ÁLEruNDL4 CÀRVÁLHO RODRIGUES VITORINO
SecretáÍia de Educaçào

\-/ publicâdo por:
Talucha Frnncôsca Lins (lalâdo

Código Identifi cador:E0E^F26,d

WILZÁ Á LEruNDRA CA R VA LHO RO D R IGT.' ES TITO R I A'O
SecÍetária de Educaçâo

\,/ Prhlitâdo Por:
Tâlücha Francêsca Lirrs Calado

Código Identiíicador:-lAA656C I

SECRETARIA MUNICIPÂL DE EDT,CAÇÃO
EXTRÀTO DE ATA DE REGISTRO DE PRXÇOS N" 073/2023

PROCESSO LICITATóRIO N' O]O/2023 - PREGÃO
ELETRÔNICO N" 026/2023. Objeto; RECISTRO DE PREÇOS,
parâ futurâ e eventüal aquisição de mat€riais de limp€7â, pârâ o
uso de toda a Rede l\Iullicipâl de Ensino dc Gârânhuns, destinedo
a Rede Municipal de Ensino. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N" 071/2021, com \.alidade de 12 ( dozel meses. FORNECEDOR
REGISTRADO: DISTRIBUIDORq. DE ALII\IENTOS

SECRETARIÀ MUNTCÍPÀL DE EDUCAÇA0
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'072/2023

PROCESSO LICITATóRIO N' O3O/202] - PREGÃO
ELETRÔNICO N' 026/2023. Obieto: REGTSTRO DE PREÇOS,
pârâ Íuturâ e evêntuâl âquisição de materiâis dê limpêza, pârâ o

uso de todâ a Rede llunicipal de Ensino dc Gârânhuns, destinado
â R€de Municipal de Ensino. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N" 072/2021, com validade de 12 (doze) r11cscs. FORNECEDOR
REGISTRADO: MASTER DISTRIBL,IDOR,\ DE PRODIjTOS
LTDA, inscrita no Cadastro Nâcional cle Pessoa Juridicâ CNPJ n"
17.238.55t/0001-02. VALOR REGISTRADOi RS 50.200.00
(Cinquents mil e duzentos reâis).

Garanhuns. I I de maio de 2021

RS 14.250,00 (Quâtorze mil, duz€ntos e ciDquenta reais).

Garanhuns, l1 de maio de 2023.

WILZÁ Á LEXÁ ND RA CAR VÁ LHO RODR IGL'ES I'ITO R I NO
Secretária de Educaçâo

CAVALCANTI EIRELI, inscrita no Câdastro Nâcional de Pessoa
lurídica CNPJ n'. 06.536.960/0001-57. V,\LOR RECISTRADO:

ii íl r 2 3ft:"II"*mi*ltTà.**
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'074/2023

PROCESSO LICITÂTóRIO N' O]O/202] - PREGÃO
ELETRÔNICO N" 026/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS,
parâ futurÀ e eventual âquisição de msteriais de limpezâ. pârâ o

uso de foda a Rede Municipâl de Ensino de Câranhuns, destinâdo
a Rede \Iunicipal dc Ensino.

^T;\
DE RECISTRO DE PREÇOS

N'074/2023, com validade de l2 (doze) rÍeses. FORNECEDOR
REGISTRADO: V'IvÀ DISTRIBUIDOR^ DE PRODUTOS
LTD^., inscrita no CadâstÍo Nacronal de Pessoa Juridica - CNPJ n".
20.008.81I/0001 -17. vALoR Rl,l(;IS R$ 7.040,00 (Sete

mil e quârentâ reais)

Garauhuns. ll dc nraio de 202J

,I' I I,Z A A L EXA Ii D R Á C.1 R I' A L HO RO D RICU ES VITO R INO
Secretária de Educaçâo

Publicado por:
Talucha Francêsca Lins Calado

Código Idenfifi cador:259B4 I 84

SECRETARIA MUN.ICIPAL DE SÀÚDE
TER\|O DE RÂTIFt(.\Ç.iO - DTSPE\SA DE Ll( ITAÇÃO \'

008/2021-F \ls

RECONHEÇO E RA.TII-ICo a Drspensa de I-icitação N'008/2023-
l-'l\{S. Processo Administràhvo N" 01012021- Objeto: LOCÂÇAO
DE I§IÓVEL SITUADO Â PÀDRE ACOBÂR \'ALE:'iÇA,
N'316, BAIRRO SE!'ERIA-\-O MOIL{ES FILHO, Nf,STA
CÍDADE. DESTI\ÀDO A SEDIAR O CF,\TRO DE ATINÇÃO
PSICOSSOCIAL - ÁLCOOL E OtiTRA.S DROGAS (CAPS ÁD).
ATRA\ ÉS DA SECRT T \RI4 DE SAÚDE DE
G^R^NHUNS/PE. Fundamentaçâo legal: Art. 24, inciso X da Lei
8.666'93. LOCADOR(ES): MÀRIA AI-VES ROCHA, CPF n"
)5i.,1,1,128,Í-72 vâlor rneDsâl: R$ 1.000.00 (três mil r€ais).
perlâzendo o lalor global dc R§ 16.000,00 (trintâ e seis mil t€ais).
Prazo contratual: l2 (doze) mescs.

CÁTÁRINA TENORIO FERRO
SecretáÍia Municipâl de Saúde

Portaria 013/2021-GP
Publicado por:

Paulo SéÍgio Matos de Almeidâ
Código Identifi câdortq7 CAI C7 A

SECRETARIA ]\{UNICIPAI, DE SAÚDE
EXTRÀTO DE CONTRATO N' (]]4/2023 - CPI-C

Contrâto n" 03412023 - CPLC. Dispensa de Licitaçào N" 008/2023-
FI\lS. Processo Admrnrslr'.rt'\o \' 010 20:l Objelo: LOCAÇÃO
DE IMÓ!'EL SITUADO A PADRE ÀGOBAR VAI,ENÇÂ.
l-"336, BAIRRO SEVERI.\I-O IIORAES FILHO, NESTA
CIDADE. DESTI\ADO A SEDIAR O CE\TRO DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL ÁLCOOt. E ()UTRÂS DROGAS (CAPS -q.D).

^TRA\
ÉS D,\ SE('RET \RI4. DE SAÍIDE DE

GARA.NHUNS/PE. Fundâmentâçâo legâl: Art. 24. inciso X da Lei
S.oof q-:. LONTR \T \\l L I ( \DO \41 \ICIPqL DF SqÚDl Df
CARANHUNS. []NPJ N' 09,342,856/000].IO CONTRATADA:
)ÍARIA AI-VES ROCHA. CPF'n' 151.444.2i14-72 Valor mensal:
R$ 3.000,00 (três mil reais). perfazendo o \aloÍ global de R$
36.000,00 (trintâ € s€is mil reais). Prâzo contrâÍuâli 12 (doze)

CÁTA RINA'TENORIO FER RO
Sccrctária Municipal de Sâúde
Ponaria 0ll,'2021-GP

§ \mv.diariorDunicipâl corD.bÍ/ârnupe 18